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Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 4/2023 ze dne 6. září 2023 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  9 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  1 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D., Veronika Krčmářová, Petr Wolf 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; kvestor Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D.; 
prorektorka pro studium Ing. Martina Kuncová, Ph.D., vedoucí Kanceláře rektora  
Bc. Milena Vlčková,  

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh podmínek přijímacího řízení navazujícího magisterského studijního programu Sociální 
práce v péči o duševní zdraví pro akademický rok 2023/2024 – ke schválení podle § 9 odst. 1 
písm. g) zákona 

− Změna rozpočtu VŠPJ pro rok 2023 (2. aktualizace rozpočtu) – ke schválení podle § 9 odst. 1 
písm. c) zákona 

4. Doplňující volby do studentské komory Akademického senátu VŠPJ 

5. Různé 
  



1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 
Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatele Mgr. Antonína Přibyla a ověřovatele zápisu 
Mgr. Martinu Černou, Ph.D. a Ing. Mgr. Blanku Šimánkovou Hornovou, Ph.D. a navrhla o tomto 
návrhu hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Rektor informoval členy akademického senátu o novinkách na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− účinností od 13. července 2023 jmenována Ing. Martina Kuncová, Ph.D. interním členem 

Akademické rady VŠPJ. 

b) Akreditace 

− Dne 12. 7. 2023 bylo na VŠPJ doručeno usnesení o přerušení řízení a výzva k odstranění 

nedostatků ve věci podané žádosti VŠPJ o udělení akreditace navazujícímu magisterskému 

profesně zaměřenému studijnímu programu Sociální práce v péči o duševní zdraví se 

standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě studia. 

− Dne 20. 7 2023 bylo na VŠPJ doručeno souhlasné stanovisko Ministerstva zdravotnictví ke 

vzdělávání pro výkon nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností 

souvisejících s poskytováním zdravotní péče pro bakalářský profesně zaměřený studijní 

program Všeobecná sestra se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované 

formě studia. 

Příchod Dr. Görnerová 

− Dne 9. 8. 2023 byla odeslána odpověď VŠPJ k usnesení o přerušení řízení a výzvou  

k odstranění nedostatků ve věci podané žádosti VŠPJ o udělení akreditace navazujícímu 

magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu Sociální práce v péči o duševní 

zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě studia. 

− Dne 18. 8. 2023 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  

o udělení akreditace profesně zaměřeného bakalářského programu Porodní asistence  

a profesně zaměřeného bakalářského programu Všeobecné ošetřovatelství. 

− Pan rektor poděkoval všem, kdo se na materiálech k akreditaci podíleli. 

c) Různé 

− Student bakalářského studijního programu Aplikovaná informatika Marek Šmarda se ve 

dnech 19. až 24. července 2023 účastnil Mistrovství Evropy univerzit v bojových sportech. 

Na sportovním klání v chorvatském Záhřebu byl student zařazen do projektu UNIS, který 

poskytuje podporu vrcholovým vysokoškolským sportovcům. VŠPJ reprezentoval 

v taekwondu.    



− Prorektor VŠPJ Václav Báča se v neděli 6. srpna 2023 zúčastnil vzpomínky na oběti 

justičních vražd politických vězňů, kteří byli popraveni ve věznici tehdejšího Krajského 

soudu v Jihlavě v letech 1950–1952.  

− V rámci řešeného projektu Národního plánu obnovy vysokých škol pro roky 2022-2024 

připravuje VŠPJ kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností a prohlubování odborných 

kompetencí. Nové kurzy budou v kombinované formě a zahájení výuky je plánováno na 

říjen 2023. Bude se jednat o kurzy Sociálně psychologický výcvik, Průmysl 4.0 a Finanční 

řízení pro nefinanční profese. Přihlašování do kurzů bude spuštěno v září 2023. Pan rektor 

poděkoval akademickým pracovníkům a dalším pracovníkům, kteří se podíleli na přípravě 

těchto tří pilotních kurzů. 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh podmínek přijímacího řízení navazujícího magisterského studijního programu Sociální 

práce v péči o duševní zdraví pro akademický rok 2023/2024 

Senátoři obdrželi materiál v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Prorektorka pro studium stručně seznámila senátory s podmínkami přijímacího řízení navazujícího 
magisterského programu Sociální práce v péči o duševní zdraví pro akademický rok 2023/2024.  

Uvedla, že řízení ve věci žádosti o udělení akreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví je od 12. 7. 2023 přerušeno. Dne 9. 8. 2023 byla 
odeslána odpověď VŠPJ k usnesení o přerušení řízení s výzvou k odstranění nedostatků ve věci 
podané žádosti VŠPJ. Zasedání Rady NAÚ se uskuteční ve dnech 6. - 7.  9. 2023.  

Za předpokladu kladného rozhodnutí k žádosti VŠPJ o udělení akreditace, je plánováno pro  
AR 2023/2024 bezodkladné zahájení přijímacího řízení, senátoři byli upozorněni na následné 
hlasování per rollam. 

− Změna rozpočtu VŠPJ pro rok 2023 (2. aktualizace rozpočtu)  

Rektor uvedl, že předložený materiál reflektuje požadavky na přesuny finančních prostředků v rámci 
rozpočtu Vysoké školy polytechnické Jihlava z důvodu aktualizace očekávaného čerpání běžných 
a kapitálových výdajů, který reaguje na změnu alokovaných finančních prostředků projektu 
„Transformace vzdělávací činnosti VŠPJ v reakci na aktuální potřeby trhu práce“, který spadá do 
rámce Národního plánu obnovy.  

Rozpočtové prostředky dostupné pro rok 2023 budou nyní omezeny na 55,45 % původně 
plánovaného objemu. V rámci současného investičního plánu jsme zohlednili nejen předchozí 
prioritní akci, ale také nové požadavky, které vzešly z aktuálních potřeb naší školy. Důležitým 
aspektem je, že tyto nové investiční akce budou plně financovány z investiční akce Fotovoltaická 
elektrárna, kterou se v roce 2023 nepodaří realizovat. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek 2. aktualizaci rozpočtu VŠPJ pro rok 2023. 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

4. Doplňující volby do studentské komory Akademického senátu VŠPJ  

Předsedkyně AS VŠPJ poskytla senátorům informace ohledně přípravy podkladů k vyhlášení 
doplňujících voleb do studentské komory Akademického senátu VŠPJ z důvodu ukončení studia 
senátorů za studentskou komoru AS VŠPJ Šimona Hajníka a Adiya Zhalel. V současné době chybí v AS 
VŠPJ dva senátoři za studentskou komoru, které již nelze nahradit žádným řádně zvoleným 
náhradníkem. 



Termín voleb byl stanoven na den 24.10. 2023 od 9:00 do 16:00 hod. Složení volební komise bude 
zveřejněno nejpozději do 20. 09. 2023. Je domluvena technická podpora panem Ing. Martinem 
Skoumalem, DiS. 

 

Akademický senát projednal vyhlášení doplňujících voleb do studentské komory Akademického 
senátu VŠPJ a schválil harmonogram doplňujících voleb do SK AS. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

5. Různé 

- Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D.– datum konání Akademického dne – 26. 9. 2023 – zda bude 
rektorské volno 

- Dotaz na přípravu nové webové prezentace školy a jejího spuštění. Pan kvestor doufá, že nová 
prezentace bude spuštěna do konce září 2023. 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 
Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu 
k projednávaným bodům. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ:  neupřesněno 

Zapsal:  Mgr. Antonín Přibyl  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová, Ph.D. .………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 

 

 


